
Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

1 

 

 

R Á M C O V Á  S M L O U V A  O  D O D Á V K Á C H  N Á H R A D N Í C H  D Í L Ů  

A  O  Z Ř Í Z E N Í  K O N S I G N A Č N Í H O  S K L A D U  

Číslo smlouvy Kupujícího: 0001166 00 19 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČ: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.: B 847 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Solaris Bus & Coach S.A. 

se sídlem: Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska, Polská republika 

zastoupená: Romanem Zdráhalem, osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele 
na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů  

IČ: 010498995 

DIČ: PL5240015630 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem v Poznani, VIII. Odbor 

Hospodářský Celostátního soudního rejstříku pod sp. zn. 0000236619 

(dále jen „Prodávající“) 
 

a 

 

SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

se sídlem: Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká republika 

zastoupená: Romanem Zdráhalem, osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele 
na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů  

IČ: 25914723   

DIČ: CZ25914723  

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. oddíl C, 

vložka 25282 

(dále jen „Prodávající“) 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

2 

 

 

uzavřely tuto částečně rámcovou smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. a ustanovení § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a v návaznosti na uzavření rámcové dohody o dodávce autobusů uzavřené mezi shora uvedenými 
smluvními stranami dne [BUDE DOPLNĚNO] (dále jen „Rámcová smlouva“) 

(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Kupující prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, jejímž jediným vlastníkem je hlavní město Praha,  

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.1.3 a že tuto Smlouvu uzavírá v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti ve 
smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle polského (Solaris 
Bus & Coach S.A.) a českého (SOLARIS CZECH spol. s r.o.) právního řádu,  

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Kupujícího o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 

1.2.4 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude plnit 
na základě této Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

1.3 Kupující oznámil dne 05.08.2019 oznámením otevřeného řízení svůj záměr   uzavřít 
v nadlimitním zadávacím řízení sektorovou rámcovou dohodu s názvem „Nákup 40 ks 
autobusů kategorie Md+“, ev. č. Z2019-026676 (dále jen „Zadávacího řízení“) dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). Na základě tohoto zadávacího řízení byla mezi Kupujícím a 
Prodávajícím uzavřena Rámcová smlouva. V souladu s ustanovením odst. 22.1.3 

Rámcové smlouvy nyní strany uzavírají tuto Smlouvu. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace Rámcové smlouvy dle zadávací dokumentace, která 
tvoří Přílohu č. 10 Rámcové smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace“), a v souladu 

s nabídkou Prodávajícího podanou v rámci Zadávacího řízení. 

2.2 Účelem této Smlouvy je dále zajištění efektivního zásobování Kupujícího zbožím 
Prodávajícího po dobu trvání záruky ve smyslu Rámcové smlouvy, a to 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

3 

 

prostřednictvím zřízení konsignačního skladu či skladů dle potřeb Kupujícího a dle 
této Smlouvy tak, aby Kupující mohl řádně užívat autobusy dodané na základě 
Rámcové smlouvy. Účelem této Smlouvy je tak zajištění standardizovaného 
rámcového smluvního vztahu mezi smluvními stranami při uzavírání jednotlivých 
smluv na dodávky náhradních dílů dle této Smlouvy, na jehož základě, při dodržení 
předem dohodnutých pravidel v této Smlouvě, spolu budou moci smluvní strany 
operativně spolupracovat při zachování vysoké míry právní jistoty, zejména co se 

týče vymezení vzájemných práv a povinností mezi nimi. 

2.3 Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění všech podmínek a 
povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena ostatním 
podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností to znamená, že: 

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 
budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 
účel Zadávacího řízení vyjádřený Zadávací dokumentací, 

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

2.3.3 Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícímu v rámci 
Zadávacího řízení, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících 
z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Smluvní strany konstatují, že v této Smlouvě jsou obsaženy dvě (2) relativně 
samostatné smlouvy ve smyslu ustanovení § 1727 občanského zákoníku. Tuto 
Smlouvu tedy tvoří Smlouva o zřízení konsignačního skladu (Část II. této Smlouvy) a 
Rámcová smlouva na dodávky náhradních dílů (Část III. této Smlouvy). Smluvní strany 
se dohodly, že výše uvedené smlouvy jsou na sobě navzájem závislé, a to ve smyslu 
ustanovení § 1727 občanského zákoníku. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu v rámci záruky poskytované dle Rámcové 

smlouvy náhradní díly pro autobusy a související předměty koupě dodávané 
Prodávajícím Kupujícímu na základě Rámcové smlouvy. Sortiment požadovaných 
náhradních dílů dodávaných Prodávajícím v souladu s touto Smlouvou je rámcově 
specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží“). Na základě této obecné 
specifikace obsažené v Příloze č. 1 bude Prodávající povinen do 2 pracovních dnů po 
nabytí účinnosti této Smlouvy předložit Kupujícímu písemně návrh konkrétních 
náhradních dílů a jejich minimálního počtu, které budou uskladněny v konsignačním 
skladu dle této Smlouvy (dále jen „seznam zboží“). Schválením ze strany Kupujícího 
se seznam zboží stává pro Prodávajícího závazný. Seznam zboží může být v průběhu 
trvání této Smlouvy kdykoliv měněn, a to na základě písemné dohody Prodávajícího a 
Kupujícího, přičemž v této dohodě musí být vždy uvedena zejména specifikace zboží 
pro konsignační sklad, cena tohoto zboží, specifikace počtu kusů jednotlivých typů 
zboží a počátek platnosti a účinnosti aktualizovaného znění seznamu zboží. 

3.3 Předmětem této Smlouvy je dále úprava práv a povinností vyplývajících pro smluvní 
strany při odebírání zboží Kupujícím z konsignačního skladu a převodu vlastnického 
práva ke zboží uloženému v konsignačním skladu z Prodávajícího na Kupujícího a 
zřízení a vedení konsignačního skladu. 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

4 

 

3.4 Prodávající se touto Smlouvou dále zavazuje zřídit u Kupujícího sklad či sklady dle 
potřeb Kupujícího a s tím spojený závazek Prodávajícího udržovat v konsignačním 
skladu či skladech v souladu s touto Smlouvou stanovený druh a množství zboží. 
Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Kupujícího umožnit Prodávajícímu zřízení 
konsignačního skladu či skladů dle potřeb Kupujícího. 

3.5 Předmětem této Smlouvy je dále úprava práv a povinností vyplývajících pro smluvní 
strany ze zřízení a provozování konsignačních skladů. 

 

Část II. SMLOUVA O ZŘÍZENÍ KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

4. PODMÍNKY ZŘÍZENÍ KONSIGNAČNÍCH SKLADŮ 

4.1 Pro účely zřízení konsignačního skladu či skladů přenechává Kupující k užívání 
Prodávajícímu skladovací prostory označené jako konsignační sklad či sklady dle 
potřeb Kupujícího. Počet a umístění a kapacita skladů bude realizováno dle potřeb 
Kupujícího. 

4.2 Uzavřením této Smlouvy je Kupující oprávněn k odběru zboží z konsignačního skladu 
či skladů v rozsahu svých potřeb. Zodpovědnou osobou za vedení konsignačního 
skladu je vedoucí příslušného provozního skladu, ve kterém bude konsignační sklad 
zřízen. 

4.3 Prodávající se zavazuje dodat do konsignačního skladu či skladů dle potřeb 
Kupujícího zboží v sortimentu a minimálním množství vymezeném v aktuálním 
seznamu zboží schváleném Kupujícím ve smyslu odst. 3.2 této Smlouvy, a to ke dni 

stanoveném touto Smlouvou, nebo ke dni dohodnutém v rámci příslušné aktualizace 
seznamu zboží. Prodávající je povinen zavést konsignační sklad či sklady dle potřeb 
Kupujícího nejpozději 2 pracovní dny po schválení seznamu zboží Kupujícím dle odst. 
3.2 Smlouvy, nedohodnou-li se strany v rámci aktualizace seznamu zboží jinak. Zboží 
uvedené v aktuálním seznamu zboží dle odst. 3.2 bude Prodávající povinen zajistit k 
okamžité dispozici, resp., k dispozici do 48 hodin (v pracovních dnech) ve smyslu 
Rámcové smlouvy v konsignačním skladu či skladech v souladu s předchozím 
odstavcem.  

4.4 Náklady na zřízení, provoz a údržbu konsignačního skladu či skladů nese Kupující a 
není oprávněn za tuto činnost požadovat jakoukoli odměnu. 

4.5 Zboží uskladněné v konsignačním skladu či skladech je ve vlastnictví Prodávajícího. 
Zboží se stává vlastnictvím Kupujícího okamžikem uvedeným v odst. 9.1 této 
Smlouvy. 

5. DODÁVÁNÍ ZBOŽÍ DO KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

5.1 Kupující přejímá zboží do konsignačního skladu proti potvrzení dodacího listu 
k uskladnění. Zboží je považováno za dodané okamžikem jeho fyzického uložení do 
konsignačního skladu. Vadné zboží zjištěné Kupujícím při přejímce nebo před 
použitím je Prodávající povinen nahradit zbožím bez vad. O zboží převzatém do 
konsignačního skladu vede Kupující průkaznou evidenci, přičemž veškeré zboží na 
konsignačním skladu musí být evidováno na Prodávajícího. 

5.2 Prodávající je povinen udržovat minimální množství zboží v konsignačním skladu dle 
aktuálního seznamu zboží ve smyslu odst. 3.2 této Smlouvy, kdy o aktuálním stavu 
skladových zásob bude Prodávající informován prostřednictvím oznámení Kupujícího, 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

5 

 

prostřednictvím soupisu odebraného zboží, uvedeného v odst. 9.1 této Smlouvy, 

popř. prováděním kontrol ve smyslu odst. 6.16.1. této Smlouvy, a je zodpovědný za 
to, že veškeré dodané zboží je v jeho vlastnictví, odpovídá I. jakosti, popřípadě jakosti 
v místě a čase obvyklé pro daný typ a použití zboží (s přihlédnutím k faktu, že zboží je 
používáno pro zajištění oprav vozidel, která jsou využívána pro hromadnou přepravu 
osob), požadovaným technickým parametrům stanoveným v bezpečnostních listech 
výrobků a je prosté jakýchkoli právních vad či práv třetích osob, které by mohly 

negativně ovlivnit řádné a nerušené užívání zboží Kupujícím. Opakované nedodržení 
výše uvedených kritérií, popř. jejich nesplnění ani v přiměřené lhůtě po výzvě 
Kupujícího, je na základě dohody smluvních stran považováno za podstatné porušení 
smlouvy. 

5.3 Kupující je oprávněn písemně objednat u Prodávajícího zboží z aktuálního katalogu 
náhradních dílů Prodávajícího, které není uvedeno v seznamu zboží dle Přílohy č. 1 

této Smlouvy a není k dispozici v konsignačních skladech. Prodávající je povinen mít 
ve svém katalogu náhradních dílů po celou dobu trvání této Smlouvy zahrnutý 
kompletní sortiment náhradních dílů ke všem autobusům dodaným Kupujícímu na 
základě Rámcové smlouvy, přičemž Kupující musí mít možnost tyto díly objednat od 

Prodávajícího po jednotlivých kusech dle svých aktuálních potřeb. Prodávající je 
povinen zpřístupnit Kupujícímu ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy svůj katalog 
náhradních dílů v aktuálním znění způsobem definovaným v odst. 3.3 Přílohy č. 1 

Rámcové smlouvy. Kupující ve své objednávce uvede druh požadovaného zboží dle 

aktuálního katalogu náhradních dílů Prodávajícího, jeho množství a určí konsignační 
sklad, do kterého Prodávající zboží dodá. Dodací lhůta k dodání takovéhoto zboží činí 
v souladu s Rámcovou smlouvou 48 hodin (v pracovních dnech) od doručení 
objednávky Prodávajícímu. Objednávkou se pro účely této Smlouvy rozumí instrukce 
Kupujícího směřovaná Prodávajícímu za účelem objednání konkrétního zboží podle 
druhu, množství, jakosti, v termínu a ceně do místa určení za podmínek sjednaných 
v této Smlouvě. Na zboží dodané na základě objednávky se vztahují stejná ustanovení 
jako na zboží v konsignačním skladu, a to zejména ustanovení předchozího odstavce.  

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Prodávající je oprávněn provést kontrolu konsignačního skladu svými zaměstnanci 
nebo jinými pověřenými osobami. Kupující je povinen umožnit těmto osobám přístup 
do skladu a být jim nápomocen. Kontrolu musí Prodávající oznámit Kupujícímu 
minimálně 2 pracovní dny předem. 

6.2 Prodávající odpovídá za to, že dodávky zboží budou řádně doloženy doklady a 
náležitostmi požadovanými v běžném obchodním styku, které jsou nezbytné pro 
řádné převzetí Kupujícím, a to v souladu s interními postupy a předpisy Kupujícího, 
které byly Prodávajícímu před podpisem této Smlouvy předány. 

6.3 Prodávající nese odpovědnost za škody na zboží, dodaném do konsignačního skladu 
dle této Smlouvy, které nevznikly prokazatelným zaviněním Kupujícího. 

6.4 Kupující se zavazuje označit konsignační sklad identifikačními údaji smluvních stran. 

6.5 Kupující je povinen vést o zboží přesnou a průkaznou evidenci a na požádání ji 
zpřístupnit Prodávajícímu. 

6.6 V případě zániku této Smlouvy se Prodávající zavazuje odebrat zboží, které je k datu 
zániku této Smlouvy v konsignačním skladu, a to do 15 pracovních dnů od zániku této 
Smlouvy.  



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

6 

 

7. INVENTARIZACE KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

7.1 Inventura konsignačního skladu se provádí každých 6 měsíců. Kupující je povinen 
uvědomit Prodávajícího o plánovaném provedení inventury nejméně 2 pracovní dny 
před jejím započetím. V případě, že se Prodávající nedostaví k provedení inventury, 
je Kupující oprávněn provést inventuru bez jeho účasti. 

7.2 O výsledcích inventury bude vždy sepsán Kupujícím zápis, který bude bez odkladu 
předán Prodávajícímu. 

7.3 Bude-li při inventuře zjištěn schodek, bude se chybějící zboží považovat za odebrané 
Kupujícím ke dni inventury.  

 

 

8. SANKCE 

8.1 Kupujícímu vznikne nárok na úhradu smluvní pokuty ze strany Prodávajícího v 
případě, že Prodávající, ani přes výzvu Kupujícího, nedoplní stav zboží v konsignačním 
skladu do minimálního množství stanoveného aktuálním seznamem zboží, a to ve 
sjednané lhůtě, do 48 hodin (v pracovních dnech) od doručení soupisu odebraného 
zboží z konsignačního skladu dle odst. 9.1 této Smlouvy. Tato lhůta počíná plynout 
následujícím dnem po dni, kdy výzva dojde do dispoziční sféry Prodávajícího. Smluvní 
pokuta se stanoví ve výši 2 % hodnoty nedodaného zboží bez DPH, nejméně však ve 
výši  za každý započatý kalendářní den prodlení Prodávajícího s dodáním 
chybějícího zboží. Pokud se dané zboží nenachází v aktuálně platném ceníku, tak se 
použije cena z nejbližšího staršího ceníku, nebo cena, za kterou Prodávající příslušné 
zboží naposledy dodal, podle toho, co bude pro Kupujícího výhodnější. 

8.2 Kupujícímu vznikne nárok na úhradu smluvní pokuty ze strany Prodávajícího v 
případě, že Prodávající nedodá zboží ve lhůtě stanovené v odst. 5.3 této Smlouvy, a 

to ve výši 2 % hodnoty nedodaného zboží bez DPH, nejméně však ve výši 
za každý započatý kalendářní den prodlení s dodáním takovéhoto zboží. Pokud se 

dané zboží nenachází v aktuálně platném ceníku, tak se použije cena z nejbližšího 
staršího ceníku, nebo cena, za kterou Prodávající příslušné zboží naposledy dodal, 
podle toho, co bude pro Kupujícího výhodnější. 

8.3 Při nesplnění povinnosti vyplývající z odst. 6.6 této Smlouvy vzniká Kupujícímu nárok 
na úhradu smluvní pokuty ve výši za každý započatý kalendářní den 
prodlení s odebráním zboží.  

8.4 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30 kalendářní den ode dne 
doručení faktury (která je považována za písemnou výzvu oprávněné smluvní strany 
k její úhradě) povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

8.5 V případě prodlení Prodávajícího s úhradou platby, na níž vznikl Kupujícímu nárok, a 
to zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Kupující oprávněn účtovat úrok z prodlení 
ve výši dvou setin procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý kalendářní 
den prodlení. 

8.6 Kupující je oprávněn kterýkoliv (i dosud nesplatný) svůj nárok na zaplacení smluvní 
pokuty dle této Smlouvy vůči Prodávajícímu jednostranně započíst oproti nároku 
Prodávajícího na úhradu ceny plnění dle této Smlouvy. 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

7 

 

8.7 Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nevylučuje nárok smluvní strany na 
náhradu škody či újmy, jakož ani nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti 
splnit své závazky. 

 

Část III. RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

9. UZAVÍRÁNÍ SMLUV NA DODÁVKY NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

9.1 Kupující je oprávněn odebírat zboží z konsignačních skladů v rozsahu svých potřeb. 
Okamžikem odebrání zboží je mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dodávce, 
kdy cena jednotlivého zboží je stanovena v aktuálním seznamu zboží. Cena jakékoliv 
dodané položky nesmí mít hodnotu 0,- Kč, přičemž se musí se jednat o cenu 
obvyklou. Soupis odebraného zboží je každý pracovní den automaticky zasílán na 
elektronické kontaktní adresy Prodávajícího s tím, že tento soupis bude sloužit jako 
podklad pro fakturaci ceny za odebrané zboží a kromě specifikace odebraného zboží 
a jeho množství bude obsahovat také datum odebrání jednotlivých položek z 
konsignačního skladu. Smluvní strany sjednávají, že na Kupujícího přechází vlastnické 
právo ke zboží, stejně tak jako nebezpečí škody na tomto zboží, okamžikem jeho 
odebrání z konsignačního skladu. Ve smyslu tohoto odst. 9.1 tedy Prodávající 
převede Kupujícímu odebrané zboží do jeho vlastnictví a ten toto zboží do svého 
vlastnictví přijme. 

9.2 Prodávající se zavazuje, že v případě objednávky zboží dle odst. 5.3 této Smlouvy, tj., 
zboží z aktuálního katalogu náhradních dílů Prodávajícího, které není uvedeno 
v seznamu zboží, a které není k okamžité dispozici v konsignačních skladech, dodá 
Kupujícímu takovéto zboží, a to za cenu, která nesmí mít hodnotu 0,- Kč, přičemž se 
musí jednat o cenu obvyklou. 

10. CENA DODANÉHO ZBOŽÍ 

10.1 Kupující uhradí Prodávajícímu cenu za odebrané zboží v souladu s odst. 9.1 a odst. 

9.2 této Smlouvy, s tím, že cena zboží obsahuje veškeré náklady spojené s jeho 
dodáním a převzetím. Cena je konečná a neměnná. Platba za zboží probíhá vždy 
bezhotovostním převodem na účet uvedený v daňovém dokladu - faktuře 
vystaveném Prodávajícím (dále jen „faktura“), přičemž platba se považuje za 
uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího. 
Nedílnou součástí faktury bude dodací list nebo předávací protokol, příp. soupis 

odebraného zboží.  

10.2 Nárok Prodávajícího na uhrazení ceny za zboží vzniká odebráním zboží z 
konsignačního skladu Kupujícím. Cena za dodané zboží bude uhrazena na základě 
faktury, vyplývající ze seznamu zboží uvedeného v odst. 9.1 této Smlouvy, vystavené 
Prodávajícím a doručené Kupujícímu. Smluvní strany sjednávají, že splatnost každé 
faktury za dodané zboží je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení. Pro 
odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že při dodržení postupu a lhůt při 
úhradě kupní ceny Kupujícím dle tohoto odstavce, nedostává se Kupující do prodlení 
s úhradou kupní ceny. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) bude 2x v 
kalendářním měsíci. První souhrnná fakturace na základě předávacích protokolů 
bude k 15. dni příslušného měsíce, druhá fakturace k poslednímu dni příslušného 
měsíce. 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

8 

 

10.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v 
platném znění. Smluvní strany dále sjednávají, že na všech daňových dokladech musí 
být vždy dále uvedeny další údaje, a to číslo objednávky, jednotlivé fakturované 
položky, kmenový záznam materiálu (KZM), popis položky, množství odebraného 
zboží a jednotkové ceny, datum splatnosti, IČ Kupujícího, množství a druh obalů 
spolu s lhůtou k jejich vrácení, razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího, číslo 
bankovního účtu Prodávajícího a bude k nim připojena fotokopie soupisu zboží ve 
smyslu odst. 9.1. této Smlouvy.   

10.4 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 10.3 této Smlouvy, nebo bude neúplná 
či nesprávná, je jí (nebo její kopii) Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se Kupující nedostává do 

prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury Kupujícímu. 

10.5 S ohledem na dodávky zboží v záručním režimu bude cena uhrazená Kupujícím za 
dodávky náhradních dílů dle této Smlouvy následně zpětně fakturována ze strany 

Kupujícího Prodávajícímu, a to společně s fakturací ceny za provedení předmětných 
předepsaných garančních prohlídek a záručních oprav dle smlouvy o provádění 
garančních prohlídek, záručních, mimozáručních a pozáručních údržeb a oprav 
autobusů.  

10.6 Cena za zboží v souladu s touto Smlouvou může být změněna pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu zboží. 

10.7 Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a 
výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. 

10.8 Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů zaplatí Kupující pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o 
jeho úhradě příslušnému správci daně. 

11. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

11.1 V případě, že není sjednaná kvalita dodávaného zboží, Smluvní strany si sjednávají 
kvalitu takovéhoto zboží v čase a místě obvyklém s přihlédnutím k jeho použití ve 
vozidlech, která zajišťují hromadnou přepravu osob. 

11.2 Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho dodání do 
konsignačního skladu a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající 
rovněž odpovídá za vady zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil 
porušením svých povinností. 

11.3 Prodávající poskytuje na jakost zboží záruku v rozsahu záruky výrobce zboží, a to po 
dobu trvání záruky za jakost autobusu dle odst. 12.3 Rámcové smlouvy, minimálně 
však vždy nejméně 24 měsíců od okamžiku jejich odebrání z konsignačního skladu 
Prodávajícího, resp. od okamžiku přechodu vlastnického práva ke zboží na 
Kupujícího. Jestliže Prodávající v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí 
dodávky, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba.  



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

9 

 

11.4 Reklamované vady se Prodávající zavazuje vyřídit nejpozději do 10 pracovních dnů od 
jejich oznámení Kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže 
užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající. 

11.5 Kupující se zavazuje platit Prodávajícímu za odebrané zboží podle příslušných 
ustanovení této Smlouvy. 

11.6 Kupující je povinen odebírat zboží v pořadí podle data dodání. 

11.7 Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní 
pokutu  

11.8 Prodávající je povinen řádně informovat Kupujícího o vlastnostech dodávaného 
zboží, o způsobu použití a údržby zboží a o nebezpečí, které vyplývá z jeho 
nesprávného použití nebo údržby. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží, 
způsob a dobu jeho užívání, je Prodávající povinen zajistit, aby tyto informace byly 
obsaženy v přiloženém písemném českém návodu a aby byly srozumitelné. 
Povinností uvedených v předchozí větě se nemůže Prodávající zprostit poukazem na 
skutečnost, že mu potřebné nebo správné informace neposkytl výrobce, dovozce 
nebo dodavatel. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy se jedná o zřejmé 
nebo obecně známé skutečnosti. 

11.9 Kupující se zavazuje v souladu se Smlouvou o provádění garančních prohlídek, 
záručních, mimozáručních a pozáručních údržeb a oprav autobusů pro Prodávajícího 
zjišťovat přebírání a skladování vadných dílů (řádně očištěných a označených) 
demontovaných z dodaných autobusů krytých příslušnou záruční lhůtou. Prodávající 
se zavazuje tyto díly v pravidelných termínech odebírat. 

12. SANKCE 

12.1 Při nesplnění povinnosti Prodávajícího vyplývající z odst. 11.4 této Smlouvy vzniká 
Kupujícímu nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 2 % hodnoty reklamovaného 
zboží bez DPH za každý kalendářní den prodlení s vyřízením reklamace. 

12.2 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30 kalendářní den ode dne 
doručení faktury (která je považována za písemnou výzvu oprávněné smluvní strany 
k její úhradě) povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

12.3 V případě prodlení smluvní strany s úhradou platby, na níž vznikl druhé smluvní 
straně nárok, a to zejména pokud jde o smluvní pokuty, je smluvní strana oprávněna 

účtovat druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši dvou setin procenta (0,02 %) 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

12.4 Kupující je oprávněn kterýkoliv (i dosud nesplatný) svůj nárok na zaplacení smluvní 
pokuty dle této Smlouvy vůči Prodávajícímu jednostranně započíst oproti nároku 
Prodávajícího na úhradu ceny plnění dle této Smlouvy. 

12.5 Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nevylučuje nárok smluvní strany na 
náhradu škody či újmy, jakož ani nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti 
splnit své závazky. 

 

Část IV.: SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

13. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

10 

 

13.1 Prodávající se dále zavazuje:  

13.1.1 poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu s pokyny Kupujícího řádně a včas; 

13.1.2 poskytovat plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře 
odpovídající podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se 

Prodávající do prodlení se svým plněním bez toho, aby to způsobil Kupující či 
okolnosti vylučující odpovědnost po dobu delší než 30 kalendářních dnů, je 
Kupující oprávněn zajistit náhradní plnění po dobu prodlení Prodávajícího 
jinou osobou; v takovém případě se Prodávající zavazuje nahradit v plném 
rozsahu náklady spojené s náhradním plněním; 

13.1.3 upozorňovat Kupujícího včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro 
plnění Smlouvy nezbytné; 

13.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy; 

13.1.5 upozornit Kupujícího na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 
vyloučí nebo sníží; 

13.1.6 i bez pokynů Kupujícího provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění 
Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li 

o zamezení vzniku škod nezapříčiněných Prodávajícím, má Prodávající právo 
na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

13.1.7 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a 
aplikovat procesy „best practice“; 

13.1.8 v případě potřeby průběžně komunikovat s Kupujícím a třetími osobami, 
vyžaduje-li to řádné poskytnutí plnění; 

13.1.9 informovat Kupujícího o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran; 

13.1.10 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této 
Smlouvy, které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích 
Kupujícího či místech určených Kupujícím dodržovaly účinné právní předpisy 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy 
Kupujícího či třetí osoby, s nimiž Kupující Prodávajícího sám či 
prostřednictvím třetí osoby obeznámil; 

13.1.11 chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Kupujícího a třetích osob. 

13.2 Prodávající se dále zavazuje poskytnout Kupujícímu veškeré informace potřebné ke 
splnění povinností Kupujícího dle § 219 ZZVZ. 

13.3 Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

13.4 Prodávající se zavazuje plnění dle této Smlouvy poskytovat sám nebo s využitím 
poddodavatelů uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

11 

 

osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být 
předem písemně schválena Kupujícím, ledaže by plnění původně svěřené 
poddodavateli realizoval Prodávající sám. 

14. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

14.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

14.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

14.3 Prodávající je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Kupujícího kdykoliv v 
průběhu plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být písemně 
dostatečně specifikována předem. 

14.4 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy, pověřených zaměstnanců 
nebo statutárních orgánů popřípadě členů statutárních orgánů smluvních stran. 

15. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

15.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních 
a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se smluvní strany dohodly, že: 

15.1.1 Smluvně pověřená osoba je oprávněna vést s druhou smluvní stranou 
jednání obchodního charakteru, měnit či rušit tuto Smlouvu a uzavírat k ní 
dodatky dle odst. 18.4 této Smlouvy; 

15.1.2 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických připravuje technické zadání, 
schvaluje výstupy, rozhoduje a technicky zdůvodňuje dílčí úlohy. 

15.2 Jména oprávněných osob jsou uvedena v této Smlouvě a jejich role stanoví tato 
Smlouva, zejména její Příloha č. 3. 

15.3 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce 
oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

15.4 Oprávněné osoby dle odst. 15.1.2 této Smlouvy nejsou zmocněny k jednání, jež by 
mělo za přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

15.5 Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na jejich adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy, pokud si písemně prokazatelným způsobem neoznámí doručovací 
adresu jinou. Taková změna je účinná až okamžikem doručení písemného oznámení 
příslušné smluvní strany o změně doručovací adresy na původní doručovací adresu, 
pokud v něm není stanoveno datum pozdější. 

15.6 Smluvní strany konstatují, že nevyplývá-li z textu Smlouvy výslovně jinak, budou 
písemné dokumenty dle této Smlouvy doručovat osobně, doporučenou poštovní 
zásilkou či kurýrem. Smluvní strany se zavazují zajistit pravidelné přebírání pošty na 
svých doručovacích adresách. Pokud z textu této Smlouvy nevyplývá jako závazná 
písemná forma doručovaného úkonu, lze tento doručit prostřednictvím e-mailu či 
faxu na kontaktní údaje uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

12 

 

16. NÁHRADA ŠKODY 

16.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

16.2 Prodávající odpovídá Kupujícímu za veškeré škody, způsobené porušením této 
Smlouvy či povinností uložených Prodávajícímu dle příslušných právních předpisů. 
Prodávající se zároveň zavazuje Kupujícího odškodnit za jakékoliv škody, které mu 
v důsledku porušení povinností Prodávajícího vzniknou v důsledku pravomocného 
rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

16.3 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 

16.4 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

16.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost.  

16.6 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

16.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a 
to v celém rozsahu. 

17. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

17.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; smlouva však 
nenabyde účinnosti dříve než Rámcová smlouva. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, 
tj. to do konce záruční doby posledního dodaného autobusu dle Rámcové smlouvy.  

17.2 Tuto Smlouvu lze ukončit: 

17.2.1 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek, 

17.2.2 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně či v této 
Smlouvě, 

17.3 výpovědí kterékoliv smluvní stran i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a počíná běžet první den následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

17.4 Kupující i Prodávající jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá 
smluvní strana je v prodlení s plněním déle než 30 kalendářních dnů a nezjedná 
nápravu ani do 15 kalendářních dnů od doručení písemného oznámení o takovém 
prodlení. 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

13 

 

Kupující si vyhrazuje právo bez dalšího odstoupit od této Smlouvy při podstatném 
porušení Smlouvy. Podstatným porušením Smlouvy je zejména porušení povinností 
Prodávajícího uvedených v odst. 5.2 této Smlouvy.  

Kupující je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy bez dalšího, tj. 
bez předchozího upozornění v těchto případech: 

17.4.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 
této Smlouvy; 

17.4.2 Prodávající pozbyde jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 

17.4.3 na majetek Prodávajícího je prohlášen úpadek nebo Prodávající sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; nebo 

17.4.4 Prodávající vstoupí do likvidace; nebo 

17.4.5 Prodávající byl pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

17.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.      

17.6 Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy 
ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení.  

17.7 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
nároky z odpovědnosti za škodu či újmu a nároky ze smluvních pokut, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy. V případě ukončení Smlouvy či její části je Prodávající povinen neprodleně 
vrátit Kupujícímu všechny podklady a prostředky, které od něj za účelem plnění 
předmětu Smlouvy obdržel. 

17.8 V zájmu vyloučení případných pochybností smluvní strany výslovně stanoví, že 
Smlouva jako celek zaniká při zániku kterékoli ze smluv, které jsou její součástí. Toto 
se však neuplatní u těch ustanovení, z jejichž podstaty je patrné, že jejich účinnost 
má přetrvat i po zániku Smlouvy. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

18.2 Nestanoví-li tato Smlouva výslovně odlišně, aplikují se na vztahy založené mezi 
Kupujícím a Prodávajícím touto Smlouvou se přiměřeně příslušná ustanovení 
Rámcové smlouvy, a to zejména ustanovení týkající se užívacích práv, ochrany 
informací, náhrady škody, postoupení či zastavení práv a pohledávek a řešení sporů. 
Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva bude vždy vykládána v kontextu Rámcové 
smlouvy a ostatních souvisejících smluv ve smyslu čl. 21 Rámcové smlouvy. 

18.3 Prodávající souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Kupujícím, a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrné 
údaje či sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku a uděluje proto 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

18.4 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

14 

 

ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních 
stran. 

18.5 Dodatek dle odst. 18.4 Smlouvy není vyžadován u změn Smlouvy administrativního 
nebo technického charakteru, jako například změna obchodní firmy Prodávajícího, 

změna zástupců smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu faktur 
Prodávajícího. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným písemným oznámením 
prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. 

18.6 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

18.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Kupující i Prodávající 
obdrží shodně jeden (1) stejnopis. 

18.8 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rámcová specifikace vybraných náhradních dílů na 
konsignačním skladu 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3: Oprávněné osoby 

 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

15 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 

Kupující: 

V Praze dne 14.2. 2019 

 

 

.............................................. 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

Prodávající: 

V ________ dne __. __. 2019 

 

 

.............................................. 

za Solaris Bus & Coach S.A. 

Roman Zdráhal 
na základě plné moci zapsané ve Výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

 

 

.............................................. 

Ing. Ladislav Urbánek, 

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

 

 

.............................................. 

za SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Roman Zdráhal 
na základě plné moci zapsané ve Výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

 



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

1 

 

 

Příloha č. 1  

Rámcová specifikace vybraných náhradních dílů na konsignačním skladu 

 

Index SBC Název dílu Index SBC Název dílu
0004-045-157 Přední okno 0120-436-050 Vložka vstupního fi ltru paliva 10 µm
0004-390-999 Zadní víko 0499-000-509 Vložka vzduchového fi ltru
0004-404-203 Skleněné víko 0499-000-511 Vložka vzduchového fi ltru
0004-358-005 Víko akumulátorů 0520-130-006 Filtr převodovky
0004-316-843 Zrcátko SMART-NORD PR 1102-751-110 Vložka vysoušeče
0004-316-846 Zrcátko SMAT-NORD LW 5104-504-020 Vložka olejového fi ltru systému řízení
0004-488-458 Přední maska 0303-380-036 Vložka fi ltru 8498125.0000.0000
0004-488-050 Střední nárazník 0000-039-553 Výměnný fi ltr paliva
0004-488-628 Nárazník LW 1804-170-221 Nádoba vysoušeče
0004-490-214 Nárazník PR 5300-009-832 Filtrační výplň 1030x345x10mm
0004-487-060 Podložka nárazníku LW 0004-011-095 Standardní fi ltr frontboxu
0004-487-274 Podložka nárazníku PR 2200-001-994 Boční okno řidiče
0004-477-614 Zarážka LW 0004-338-665 Boční okno 1440x740 ZA KAB.
0004-484-574 Zarážka PR 0004-049-190 OKN.1440x435.SUW.LW

0004-486-591 Rám předních nárazníkjů 0004-336-152 Boční okno 1440x740
0004-027-500 Zadní nárazník 0004-327-595 Boční okno 1440x1180
0004-389-162 ZG PANEL 1 LW 0004-336-714 Boční okno 1885x740 LW
0004-398-192 ZG PANEL LW2 0004-053-987 OKN.1885x435.SUW.LW

0004-387-706 ZG PANEL LW3 0004-328-196 Boční okno 762X1085
0004-407-982 ZG PANEL LW4 0004-327-339 Boční okno 810X1085
0004-389-165 ZG PANEL 6 LW 0004-336-504 Boční okno 1885x740 3 PR
0004-347-403 ZG PROFIL LW1 0004-054-832 OKN.1885x435.SUW.PR.

0004-347-429 ZG PROFIL LW3 0004-049-191 OKN.1440x435.SUW.PR.

0004-403-375 ZG PANEL 1PR 0004-044-298 Sklo POJ 1440x1279 WLEW

0004-409-542 ZG PANEL 2PR 0004-371-486 Trup střední roh LW nU10.5
0004-398-277 ZG PANEL 4PR 2200-002-437 Boční sklo zadní LW 1
0004-409-564 ZG PANEL 5PR 2200-002-429 Boční sklo zadní LW
0004-403-819 ZG PANEL 6 PR 0004-356-071 Boční sklo zadní PR
0004-347-807 ZG PROFIL PR1 2200-002-428 Boční zadní sklo PR 1
0004-347-814 ZG PROFIL PR4 0004-407-896 Trup rohu za přední lampou
0004-348-082 ZS PROFIL PR 5 0004-336-779 Sklo řidiče roh L=870
0120-302-652 Palivový fi ltr 1710-090-423 Sklo mezi předním panelem
0120-390-154 Olejový fi ltr 0004-474-860 Sklo pravý roh NAD PX-VLIP652040-S1
0120-302-662 Filtr klikové skříně



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

1 

 

 

Příloha č. 2 

Seznam poddodavatelů  

 

Prodávající nemá pro plnění této Smlouvy žádné poddodavatele.



Smlouva č. 0001166 00 19 o dodávkách náhradních dílů a o zřízení konsignačního skladu 

1 

 

Příloha č. 3 

Oprávněné osoby 

  

Za Kupujícího: 

ve věcech smluvních (Smluvně pověřená osoba): 

Jméno a příjmení 

E-mail 

Telefon 

    

Jméno a příjmení 

E-mail 

Telefon 

 

Jméno a příjmení 
E-mail 

Telefon 

 

Za Prodávajícího: 
ve věcech smluvních:  

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

ve věcech technických: 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

Fax 

 


